

برخی قابلیت‌های سامان همچنان بلااستفاده مانده است

آینده مبهم «قدوس»

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

برخی رسانه‌های اروپا اخیراً پیشنهادات فراوانی داده‌اند که سامان قدوس پس از جدایی‌اش از تیم انگلیسی برنتفورد دریافت داشته و با این وجود او تنها لژیونر نامدار فوتبال ایران در اروپا است که در پایان فصل اخیر لیگ‌های این قاره همچنان بلا تکلیف مانده و مشخص نیست فصل بعد را در کدام تیم سپری خواهد کرد و آینده وی به کلی مبهم است. قدوس ۳۰ ساله در سه فصل گذشته برای برنتفورد به میدان آمد اما اکثر توفیق‌های غیرمنتظره و مهم این تیم کوچک در شرایطی به دست آمد که کادر فنی برنتفورد اعتدالی چندانی به قدوس نمی‌کرد و او را در کل ۹۰ دقیقه پشت خط می‌نشست یا اگر به میدان گسیل می‌شد فقط برای دقایقی آندک و گاهی ۴۵ تا ۶۰ دقیقه بود. به واقع تعداد بازی‌های برنتفورد که در آنها از قدوس از ابتدای مسابقه استفاده شده باشد، از انگلستان یک دست هم فراتر نرفت و او هرگز در ساختار اجرایی و روال کاری این تیم جا نیفتاد.

1

اعتباری که از دست رفت

موارد «حاشیه‌ای» و دردسرهای اداری - حرفه‌ای و برخی زیاده‌خواهی‌ها هرگز در زندگی ورزشی قدوس جدایی نداشته و گاه به حدی رسیده که توانایی‌های فنی غیرقابل انکار او را هم تحت‌الشعاع قرار داده است. قدوس که ایرانی‌الصل اما زاده شهر مالمو سوئد است و فوتبال باشگاهی‌اش را در همین کشور آغاز کرد و برای چند تیم سوئدی به میدان رفت، پس از انتقال به ایمان فرانسه بیشتر مطرح شد و خواستارانش رو به فزونی رفتند اما انتقال او به این تیم نیز با کش و قوس و حاشیه‌های فراوانی همراه شد و به یک ضدتبلیغ بزرگ برای وی تبدیل گشت. به توافق رسیدن قدوس با باشگاه اسپانیایی هوسکا و سپس اولویت قائل شدن او برای ایمان سبب شد فیفا او را یک کوشمالی حساسی بدهد و چهار ماه از حضور در هر گونه فعالیت رسمی فوتبالی محروم کند. درست است که قدوس در پایان آن محرومیت حضور خوشی در ایمان داشت و گل‌های متعددی برای این تیم ساخته و پرداخته کرد، اما بخشی عمده از اعتبار او بابت قراردادهای همزمانی که با هوسکا و ایمان بست بر باد رفت.

2

مربیان ملی هم به قدوس اعتقاد نداشته‌اند

قدوس حتی پس از انتقال به برنتفورد نیز همان‌طور که پیش‌تر گفتیم، هرگز انطباق‌پذیری و رفتار حرفه‌ای لازم را که سران این باشگاه انگلیسی از وی انتظار داشتند، از خود بروز نداد و به سطحی نرسید که مربیان تیم از او انتظار داشتند و نمی‌توان این قضیه را فقط منتسب به این مربیان کرد و آنها را مقصر دانست، زیرا کیست که یک بازیکن توانا و هماهنگ را نخواهد. به واقع نداشتن یک ریتم ثابت کاری و حضور تمرینی نامناسب سبب شد که قدوس هیچ‌گاه در تیم ملی ایران هم یک مهره فیکس تلقی نشود و با اینکه هر موقع به عنوان بازیکن ذخیره وارد میدان می‌شد، هنرنمایی می‌کرد و در پردازش بازی «بوزها» مشارکت مؤثری داشت اما کارلوس کی‌روش و جانشینان او نیز هرگز متقاعد نشدند که باید از قدوس در ترکیب ثابت استفاده کنند.

3

از مالمو تا شفیلد و لوتون

مجموعه عوامل منفی فوق سبب می‌شود حتی اخبار زیادی که در دو - سه هفته اخیر در خصوص تمایل چندین و چند تیم اروپایی به جذب قدوس منتشر شده، چندان قابل اعتماد به نظر نرسد و تضمینی درباره الحاق وی به هیچ‌کدام از آنها وجود نداشته باشد و فقط یک فرآیند خبررسانی و بیان احتمالات صرف باشد.

طبق همین اخبار باشگاه مطرح مالمو سوئد وی را می‌خواهد و یکی دو تیم دیگر این کشور شامل «ای‌ای کی» نیز خواهان او شده‌اند و اخبار رایج دلالت بر علاقه‌مندی چند باشگاه لیگ برتر انگلیس نیز به استخدام او دارد و یکی از آنها شفیلد یونایتد است که بعد از چند سال دوری از لیگ برتر دوباره به این عرصه بازگشته و لوتون تاون دیگر تیم لیگ برتری شده هم با او مذاکره داشته است.

همچنین گفته می‌شود تیم‌هایی از لیگ‌های ممول عربستان، قطر و امارات و یکی دو تیم آمریکایی هم به قدوس چشم دارند اما تا زمانی که این موارد واقعاً تحقق نیابد و قدوس با یکی از آنها قرارداد نبندد، نمی‌توان آنها را جدی شمرد. تا چنان لحظه‌ای قدوس بدون آینده‌ترین لژیونر ایرانی در اروپا تلقی خواهد شد. مردی که امیر قلعه‌نویی سرمربی کنونی تیم ملی ایران هم مدنظرش دارد و روند کاری او را رصد می‌کند اما این مسأله هم وی را لزوماً به آینده‌ای محکم‌تر و روشن‌تر پیوند نمی‌زند. به واقع قدوس جزئی از تیم ملی اعزامی ایران به کافاکاپ هم که دیشب (سه‌شنبه ۳۰ خرداد) پایان یافت، نبود زیرا آمادگی لازم را ندارد و در کش و قوس ترسیم آینده خود کم‌رنگ‌تر از گذشته شده است.



قدوس حتی پس از انتقال به برنتفورد نیز همان‌طور که پیش‌تر گفتیم، هرگز انطباق‌پذیری و رفتار حرفه‌ای لازم را که سران این باشگاه انگلیسی از وی انتظار داشتند، از خود بروز نداد و به سطحی نرسید که مربیان تیم از او انتظار داشتند.

سوزه

سرمايه‌گذاري بلندمدت ميلان روی طارمی

مهدی طارمی ستاره تیم ملی کشورمان و پورتو بعد از درخشش در فصل گذشته لیگ پرتغال و آقای گلی لیگ مورد توجه بسیاری از باشگاه‌ها قرار گرفته است.

باشگاه میلان و منچستر یونایتد از اروپا طارمی را زیر نظر دارند و در عربستان هم ۳ باشگاه الهلال، النصر و الاهلی علاقه‌مند برای امضای قرارداد با ستاره ایرانی هستند.

اکرم کونور خبرنگار ترکیه از جزئیات پیشنهاد میلان به ستاره ایرانی پرده برداشت و نوشت: مدیران باشگاه میلان از نزدیک بازی‌های طارمی را زیر نظر دارند. روسوئری قرارداد ۳ ساله برای جذب ستاره ایرانی پورتو تنظیم کرده است. البته نباید فراموش کرد چندین باشگاه عربستانی با پیشنهاد نجومی به دنبال جذب مهدی طارمی هستند.

هشدار کارشناس پرتغالی به پورتو

مهدی طارمی مهاجم ایرانی تیم فوتبال پورتو هنوز یکی از سوزه‌های نقل و انتقالات فوتبال پرتغال است. در هفته‌های گذشته علاوه بر تیم‌های اروپایی مثل میلان ایتالیا، بحث پیشنهاد تیم‌های عربستانی از جمله الهلال، النصر و الاهلی هم به طارمی بالا گرفته است. این مهاجم بوشهری که در حال حاضر در اردوی تیم ملی فوتبال ایران در تورنمنت کافا حضور دارد و مدعی اصلی کسب عنوان آقای گلی در این رقابت‌هاست، یکی از مهره‌های اصلی پورتو در سه سال گذشته بوده است.

طارمی در فصل گذشته با به ثمر رساندن ۲۲ گل، عنوان بهترین گلزن لیگ پرتغال را از آن خود کرد و هنوز یک فصل دیگر از قراردادش با این تیم باقی مانده است.

در شرایطی که کارشناسان نقل و انتقالات معتقدند فروش طارمی با بند فسخ ۲۰ میلیون یورویی می‌تواند از نظر مالی کمک قابل توجهی به پورتو کند اما یکی از مفسران تلویزیونی به باشگاه پرتغالی برای فروش طارمی هشدار داد.

لوئیز ویلار در یک برنامه تلویزیونی تأکید کرد که جدایی طارمی می‌تواند لطمه بزرگی به پورتو بزند.

زهر لطف‌آبادی: هنوز قراردادم را با اتلتیکو تمدید نکرده‌ام

زهر لطف‌آبادی لژیونر فوتسال زنان پس از پایان مسابقات لیگ اسپانیا گفت: «ابتدا به مدت ۶ ماه در تیم ساراگوسا در اسپانیا بازی می‌کردم و واقعاً فصل بسیار سختی را از نظر مالی و فنی در این تیم سپری کردم. این تیم همواره در بیشتر بازی‌ها شکست می‌خورد و فشار زیادی روی ما بود.»

او ادامه داد: «تیم ساراگوسا به دلیل شکست‌های پیاپی از لیگ دسته یک به دسته دو سقوط کرد؛ اما با تیم اتلتیکو توانستم به لیگ دسته یک صعود کنم و شرایطم در این تیم بهتر بود.» لطف‌آبادی در پایان توضیح داد: «هنوز قراردادم را با تیم اتلتیکو تمدید نکرده‌ام. هر چند از این تیم و نیز تیم دیگری پیشنهاد دارم. از تیم‌های ایرانی هم چون فصل نقل و انتقالات شروع نشده پیشنهادی دریافت نکردم.»



امیر عابدزاده

آینده همچنان نامشخص

امیرعابدزاده یکی از بازیکنان لژیونر فوتبال ایران در فصل گذشته بود که در عضویت تیم پونفراادیا اسپانیا قرار داشت. با پایان فصل امیر قراردادش با تیم اسپانیایی را فسخ کرد. اگرچه شایعات زیادی پیرامون عابدزاده قرار دارد او اما همچنان تیم فصل آینده خودش را انتخاب نکرده است و تیم آینده‌اش برای فصل آینده همچنان نامشخص است و باید دید او در روزهای آینده تیم جدیدش را انتخاب می‌کند یا خیر.



حسین طیبی

به دنبال تکرار عملکرد فوق‌العاده

حسین طیبی کاپیتان تیم ملی فوتسال کشورمان فصل گذشته همراه با پالما در رقابت‌های اروپایی شرکت کرد و عملکرد فوق‌العاده‌ای به نمایش گذاشت. طیبی فصل آینده هم با تیم اسپانیایی قرارداد دارد و به دنبال ادامه دادن درخشش خودش با تیم جزیره مایورکا است. اتفاقی که رخ دادنش با توجه به عملکرد طیبی در چند سال اخیر دور از انتظار نخواهد بود و طرفداران فوتسال در کشورمان باید منتظر ادامه درخشش طیبی در فصل آینده باشند.



امید ابراهیمی

خداحافظی بازیکنان الوکره با ستاره ایرانی

امید ابراهیمی پس از دو سال حضور در الوکره و کسب سهمیه آسیایی همراه این تیم در فصل اخیر لیگ ستارگان به پایان کارش در باشگاه قطری رسید. هافبک سابق تیم ملی ایران در آخرین روز حضورش در الوکره با سورپرایز و حرکت پسنده هم‌تیمی‌ها و اعضای این باشگاه مواجه شد که با اهدای پیرانه شماره ۶ امید ابراهیمی و یک هدیه، از او تقدیر کردند و خداحافظی زیبایی با این بازیکن انجام دادند.

گزارش

کشورهای منطقه مقصد بازیکنان مستعد ایرانی

فرصت را دریابید

داستان فوتبال کشورهای حوزه خلیج فارس به مسی و رونالدو ختم نمی‌شود و سر دراز دارد. از همین رو این موضوع با شرایط فعلی سیاسی در جهان و منطقه، فرصت بسیار خوبی را برای فوتبالیست‌های کشورمان مهیا خواهد کرد تا بتوانند در شرایط بهتری به کار حرفه‌ای خود ادامه دهند. کشورهایی مثل عربستان سعودی، امارات، قطر ... این روزها در فوتبال سر زبان‌ها هستند و حضور بازیکنان معروفی مثل رونالدو ... در این کشورها، همه را مبهوت کرده است، اما همان‌طور که گفته شد این همه

ماجرا نیست و بلکه فرصتی است که نباید از آن چشم‌پوشی کرد. این موضوع را حضور برخی بازیکنان شرق آسیا در این کشورها ثابت می‌کند. خبر پیشنهاد الاتحاد به ستاره تیم ملی کره جنوبی قابل توجه است. الاتحاد عربستان که شرایط مالی ایده‌آلی دارد، قصد دارد برای جذب سون هیونگ مین ستاره تیم ملی کره جنوبی و تانتنام وارد عمل شود. این باشگاه با پیشنهادی نجومی به دنبال وسوسه کردن این ستاره است. الاتحاد پیش از این کریم بنزما کاپیتان رئال مادرید را به خدمت گرفت

و با انگولو کاتنه ستاره چلسی به توافق کامل رسید. سون رقیب همیشگی لژیونرهای ایرانی برای کسب جایزه بهترین لژیونر سال آسیا بوده و همیشه در دول‌هایش با آزمون و طارمی برنده این جایزه بوده است. این ستاره کره‌ای یکی از مهره‌های کلیدی تانتنام در چند سال گذشته بوده و به نظر می‌رسد الاتحاد برای شکار این ستاره فوتبال آسیا کار سختی دارد. طی روزهای گذشته صحبت‌هایی هم درباره جذب طارمی به میان آمده بود، هرچند هنوز تأیید یا تکذیب نشده است، اما همین

